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Javornické žákyně mistryněmi ČR ve Sportovní lize základních škol o pohár mi-
nistra školství v basketbale.
Ve dnech 25. - 26. 4. 2018 proběhlo v Děčíně republikové finále dívek v basketbale. 
Tohoto finále se zúčastnilo 6 nejlepších škol, které musely projít sítem okresních, kraj-
ských a kvalifikačních kol o účast v tomto finále. Konkurence tedy byla obrovská, když 
se sejdou ti nejlepší z nejlepších. A protože mezi nejlepší v republice patří i naše holky, 
tak skutečnost, že vybojovaly 1. místo, mluví sama za sebe.

All star byla vyhlášena i:      Laura Mikšíková, ZŠ Javorník

Celkového úspěchu dosáhly: Johana Jurišová, Klára Bendová, Laura Mikšíková, 
Klára Kozlová, Nela Argirovská, Marie Mikulová, Nikola Nitscheová a Vendula 
Kubáňová. Igor Dubovan

Máme zlato!
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Informace z města

Vážení spoluobčané, 
ze zimy jsme se přesunuli rovnou do léta, 
avšak v „jarním období“ jsme řešili dokon-
čovací práce investičních akcí, které byly 
zahájeny v předchozím roce.  Akce revita-
lizace dolní části náměstí byla ukončena 
30. dubna rozvozem kompostu, chemickým 
ošetřením proti růstu plevelů, zasetím trav-
ního osiva a zaválením. Byla také podána žá-
dost o kolaudační souhlas. Celkové náklady 
této revitalizace dosáhly částky 7,3 mil. Kč. 
Mimo přeměny neutěšené travnaté plochy 
v park také vzniklo dalších 24 parkovacích 
míst na náměstí. 
16. 4. 2018 byly zahájeny práce na horní 
části náměstí. Tato druhá etapa bezpro-
středně související se spodní částí bude jak 
rozsahově, tak i finančně podstatně nároč-
nější. Jedná se o prostor nad radnicí včet-
ně nové kašny, odstranění veřejných WC 
a nahrazení nově vybudovaným pódiem. 
Dojde také ke kompletní rekonstrukci ulice 
Pod Zámkem od horního parkoviště až po 
prostor bývalé čerpací stanice včetně nové 
kanalizace a přípojek k budově bývalého 
soudu. Tato investice představuje částku cca 
17,8 mil. Kč. 
Ve druhé polovině měsíce dubna byla také 
dokončena akce s názvem MK a parkoviště 
ul. Pionýrská v Javorníku. Povrch komu-
nikace je vydlážděn betonovou zámkovou 
dlažbou a parkovací místa betonovými za-
travňovacími tvárnicemi. Touto rekonstruk-
cí vzniklo 20 nových parkovacích míst. Cena 
tohoto díla je 1,5 mil. Kč. 
Hotov je také chodník na Lidické a Ná-
dražní ulici v celkové částce 3,1 mil. Kč. 
Vznikl tak bezpečný a bezbariérový chod-
ník z náměstí až po obchvat ve vsi. Na tento 
chodník by měla navazovat nová komunika-

ce pro pěší kolem manipulace až k vlakové-
mu nádraží včetně bezpečnostního prvku 
oddělujícího komunikaci od skládky dřeva. 
V době přípravy tohoto článku je již vydá-
no stavební povolení na rozšíření vozovky 
u nádraží v Javorníku a bylo také zaháje-
no stavební řízení na stavbu parkoviště 
u školní jídelny v Javorníku. 
Obsáhlá informace o přípravě projektu re-
konstrukce Smetanovy ulice, a to nejen 
povrchu, ale také kompletní obnovy inže-
nýrských sítí, byla popsána v Javornickém 
zpravodaji č. 2/2018. V projekční kanceláři 
byl zpracován a na město Javorník dodán 
první návrh možného řešení povrchu této 
místní komunikace. Tato prvotní verze by-
la představena zastupitelům na pracovním 
jednání a poté také veřejnosti na podatelně 
MěÚ Javorník. Občané bydlící na Smetanově 
ulici měli připomínky k navrženému řeše-
ní – rozčlenění celé plochy vozovky zelení 
a vytvoření obytné zóny. Přiklonili se k ře-
šení s jednostranným barevně odlišeným 
chodníkem a k vytvoření více parkovacích 
míst na této komunikaci. Tyto nové návrhy 
byly projednány s projektantem, aby je za-
pracoval do nového návrhu, který bude opět 
předložen veřejnosti. 
Občanům Javorníku byla do schránek rozne-
sena anketa k možnému vyjádření se k za-
chování bezpečnostní agentury v našem 
městě. Zpět na radnici se vrátilo 122 ks líst-
ků, z toho 111 občanů se vyslovilo pro za-
chování a 11 občanů pro zrušení. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem účast-
níkům pietního aktu kladení věnců u příle-
žitosti 73. výročí ukončení 2. světové války 
u památníků v Javorníku a v Bílém Potoku. 

Jiří Jura, starosta

Slovo starosty
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UPOZORNĚNÍ  na OZV č. 1/2017

Policie informuje

Vážení občané, protože se s „jarní a letní 
sezónou“ začaly množit stížnosti týkají-
cí se hlučných činností v době víkendu 
a o svátcích, připomínáme znovu OZV č. 
1/2017 o regulaci hlučných činností a žá-
dáme Vás tímto o její striktní dodržování!  
Berte, prosím, ohledy na své spoluobčany. 
Děkujeme. 
Zastupitelstvo města Javorník se na svém 
zasedání dne 26. 4. 2017 usnesením č. 15/7 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 
písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
obecně závaznou vyhlášku:

1. Předmětem této obecně závazné vyhláš-
ky je regulace činností v nevhodnou den-
ní dobu, které by mohly svou hlučností 
narušit veřejný pořádek nebo být v roz-
poru s dobrými mravy ve městě.

2. Cílem této obecně závazné vyhlášky je 
vytvoření opatření směřujících k ochra-

ně před hlukem k zabezpečení místních 
záležitostí jako stavu, který umožňuje 
pokojné soužití občanů i návštěvníků 
města a vytváření příznivých podmínek 
pro život ve městě.

3. Každý je povinen zdržet se o sobotách 
v době od 06:00 hod. do 08:00 hod. a od 
20:00 hod. do 22:00 hod. veškerých 
činností spojených s užíváním zařízení 
a přístrojů způsobujících hluk, například 
sekaček na trávu, křovinořezů, cirkulá-
rek, motorových pil a podobných strojů, 
přístrojů, nástrojů či zařízení.

4. Každý je povinen zdržet se o nedělích, 
státních svátcích a tzv. ostatních svátcích 
veškerých činností spojených s užíváním 
zařízení a přístrojů způsobujících hluk, 
například sekaček na trávu, křovinořezů, 
cirkulárek, motorových pil a podobných 
strojů, přístrojů, nástrojů či zařízení.

Rada města

Na bezpečnost dětí při 
přecházení silnice se po-
licisté zaměřili ve středu 
25. dubna v Javorníku. 
Společně s koordináto-
rem BESIP Miroslavem 
Charouzem a panem 

starostou Jiřím Jurou dohlíželi na přechod 
pro chodce, který ráno nejvíce využívají děti 
mířící do školních lavic. Poté, co si s malými 
chodci zopakovali pravidla správného pře-
cházení silnice, jim předali malé dárečky, 
jako reflexní pásky, přívěsky a tkaničky. Pro 
nejmenší školáky byly připraveny i omalo-
vánky a vystřihovánky. Na dopoledne pak 
pan starosta pozval paní učitelky z mateř-

ských školek, které si s koordinátorem BESIP 
zopakovaly, jak děti co nejbezpečněji převést 
přes silnici.

por. Ing. Tereza Neubauerová
tisková mluvčí Policie ČR, ÚO Jeseník
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Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás v krátkosti seznámil 
s naší činností v měsících duben a květen: 
• v neděli 29. dubna jsme se zúčastnili sou-

těže O velikonočního beránka v Široké 
Nivě. Umístění: tým mužů „A“ vynikající  
1. místo (v čase 14,67 s) a tým „B“ 13. mís- 
to (v čase 17,27 s). Soutěže se zúčastni-

lo celkem 19 družstev mužů. Zopakovali 
jsme loňské vítězství a beránek byl opět 
náš. Vítězstvím jsme si dokázali, že jsme 
dobře připraveni na nadcházející 8. roč-
ník Hasičské ligy Praděd v disciplíně ha-
sičský útok. 1. kolo proběhne 25. května 
v Liptani,

• poslední dubnové odpoledne jsme po-
stavili 26 m vysokou opentlenou májku. 
Máje se staví už celá staletí a naši před-
kové jimi vítali jaro. Především to ale 
byla oslava mládí, lásky a plodnosti. 
Tuto tradici ctíme každoročně i v Bílém 
Potoku a u hasičské zbrojnice můžeme 
vidět vždy krásně nazdobenou vysokou 
májku. 

Velké poděkování patří všem, kteří nám 
vypomohli poskytnutou technikou a svojí 
zručností při stavbě májky. 

Ing. Valentin Tvarůžka, radní
za SDH Bílý Potok

SDH Bílý Potok informuje

Dění v Javorníku

Duben byl z pohledu hasičů vcelku klidným 
měsícem. Mimo pravidelná školení a výcvi-
ky, jsme vyjížděli také ke třem událostem, 
z nichž dvě byly oznámeny v jeden den. 
Stalo se to ve středu 4. dubna, kdy jsme bě-
hem několika málo hodin vyjeli ke dvěma 
shodným událostem. Šlo o patrné úniky 
plynu v domech. V prvním případě byl zjiš-
těn únik plynu ve sklepě rodinného domu 
na ulici Lidické. Provedli jsme uzavření 
plynu a po příjezdu profesionálních hasičů 
byl únik nalezen. Druhý případ se odehrál 
v bytovém domě na ulici Svatopluka Čecha. 

I zde měřicí přístroje profesionálních hasi-
čů nalezli únik plynu, tentokrát v bytě a na 
chodbě. Po těchto dvou shodných událos-
tech jsme vyjeli už jen jednou, a to v pátek 
13. dubna před polednem. Šlo o nalomený 
strom v zahradě na Janošíkově ulici. Po 
příjezdu na místo jsme průzkumem zjisti-
li, že bez výškové techniky nejsme schopni 
zlomenou část stromu odřezat. Po příjezdu 
profesionálních hasičů byla nalomená část 
stromu odřezána a jednotky se vrátily zpět 
na své základny.

MT

Přehled činnosti jednotky Sboru dobrovolných hasičů  
Javorník za uplynulý měsíc duben



506/2018 Javornický zpravodaj

Statistika z meteorologické stanice za měsíc duben

Nejtepleji bylo dne 29. 4. 2018 - naměřeno 28 °C. Nechladněji bylo dne 7. 4. 2018 - 
naměřeno -0,3 °C. Za měsíc napršelo 14,5 mm. V porovnání s dubnem 2017 napršelo 
o více jak 100 mm méně. Letošní duben se zapíše mezi měsíce s průměrnou měsíční 
maximální teplotou 21,1 °C.  Druhý nejteplejší duben je rok 2009 (19,1 °C).
 MZ [PR manažer]

Informace ze školství

Nově vzniklý Divadelní spo-
lek při ZUŠ Javorník nazkou-
šel divadelní hru napsanou 
o našem pohraničí s názvem 
Sudetská hořkost. Hra byla 
napsaná v německém jazyce, 
po přeložení do češtiny se ztvárnění uja-
li pedagogové javornické ZUŠ. Premiéra 
se konala 29. 4. 2018 v Javorníku v Měst-
ském kulturním středisku.
Autor divadelní hry Wolfgang Spielvogel, 
nar. 1945 v dnešních Bernarticích, vystudo-
val germanistiku, filozofii a divadelní vědu 
v Mnichově a ve Vídni. Dnes žije ve Franfurk-
tu nad Mohanem. Během svého života si psal 
deník, ve kterém zachytil vzpomínky lidí na 

Javornicko. Po válce byl se svou 
rodinou odsunut do Německa. 
Nedávno se začal zajímat o svůj 
rodný kraj a ze svých vzpomínek 
napsal divadelní hru. Tu z ně-
meckého jazyka do českého pře-

ložila tlumočnice Petra Mačková. Přeložený 
text následně dramaturgicky upravila Klára 
Bednaříková, která se ujala i režie.
Hra pojednává o anonymní divadelní skupi-
ně, která nazkouší hru o různých historic-
kých událostech v Javorníku a jeho okolí: po-
chod židovských zajatců ke konci II. světové 
války z Osvětimi, odsun německých obyva-
tel z pohraničí a lidový soud. Ve hře vystu-
puje i Němec, který po válce žil v českém  

Divadelní spolek při Základní umělecké škole Javorník zahrál 
divadelní hru „Sudetská hořkost“



6 Javornický zpravodaj 06/2018

pohraničí pod novým jménem František Za-
pletal, jenž je údajně otcem slavné herečky 
Romy Schneider. Ta neznala identitu svého 
otce a domnívala se, že jím může být vůdce 
německé říše Adolf Hitler, kterého za jeho 
skutky nenávidí. Tvůrci inscenace se svou 
intepretací snaží držet odstup od tohoto tí-
živého tématu a událostí, které se v našem 
pohraničí staly. Jednotlivé obrazy jsou tvo-
řeny s minimem rekvizit, kostýmů a kulis. 
Snahou inscenace je vyvolávat v divákovi 
otázky a uvědomění si toho, že je součástí 
našeho kraje i jeho historie.
Divadelní spolek při ZUŠ Javorník sklidil ob-
rovský potlesk českých i německých diváků. 

Představení bylo natáčeno i TV Drážďany. 
Repríza inscenace se bude konat v rámci 
oslav Dnů Javornicka 17. 6. 2018 ve velkém 
sále v MěKS Javorník. MZ

Kulturní, společenské a sportovní akce

20. 4. 2018 se konalo 
v areálu ZŠ Průchodní 
okresní kolo v této pří-
rodovědné soutěži. Za 
ZŠ Javorník se účastni-
la dvě družstva - mlad-

ší a starší. Soutěžilo se na deseti stanovištích 
- práce pro přírodu, ryby, pokojové rostliny, 
les, rybník, geologie, hmyz, obratlovci, domá-
cí mazlíčci a houby. Naši žáci prokázali zna-
losti na všech stanovištích - starší družstvo 

okresní kolo vyhrálo a po několikaleté od-
mlce postoupilo do krajského kola, které se 
uskutečnilo 18. 5. v Olomouci. Mladší druž-
stvo se umístilo na krásném druhém místě. 
Za mladší kategorii soutěžili: O. Vršan, V. Ko-
touč, T. Rajmová, L. Nemeškalová, V. Kareš,  
A. Ring. Vítězné družstvo starších: N. Argi-
rovská, V. Matušková, M. Danielová, K. Wolfo-
vá, E. Horáčková, N. Viazaničková. 
Gratuluji všem!

Zapsala Mgr. I. Karešová

Zlatý list – přírodovědná soutěž hlídek

Výstavu, kterou můžete navštívit do 25. 6. 
v městské knihovně, jsme slavnostní ver-
nisáží představili návštěvníkům v pátek  
4. května. Děkuji všem, kteří přišli Terezku 
podpořit. Zároveň patří velký dík paní učitel-
ce Miroslavě Kocián Špakové a panu školní-
kovi Miroslavu Dzubákovi, díky nimž si mohli 
návštěvníci vyrobit svůj vlastní linoryt.  

Věra Hradilová, vedoucí knihovny

Linoryty Terezy Vavřínové
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Javornický AGENAS TEAM autoklub v AČR 
je již jedenáctým rokem hlavním pořada-
telem seriálu Mistrovství České republiky 
v off road tech trialu AGENAS CUP, dříve BIG 
SHOCK! CUP. Stalo se již tradicí, že seriál je 
zahajován prvním závodem v Žamberku. 
Nebylo tomu jinak ani v letošním roce. VEL-
KÁ CENA MĚSTA ŽAMBERK 2018 se usku-
tečnila ve dnech 5. a 6. května 2018. Záštitu 
nad letošním prvním závodem převzal Jiří 
Dytrt, starosta města Žamberk.
Javornický autoklub nejen že závody pořá-
dá, ale posádky autoklubu se závodů úspěš-

ně zúčastňují. I v letošním ročníku seriálu 
má autoklub ve startovním poli dvě posád-
ky. Ve třídě O1, těch nejmenších aut, to jsou 
Filip Konyarik s Nikolou Zelenkou, kteří 
v letošním roce obhajují mistrovský titul 
v této třídě. Ve třídě O3, těch největších aut, 
to jsou Tomáš Janků s Petrem Lukešem.
První závodní den se javornickým posád-
kám dařilo. Filip Konyarik s Nikolou Zelen-
kou z deseti sobotních sekcí pět vyhráli a po 
sobotě byli v čele průběžného pořadí své tří-
dy. Tomáš Janků s Petrem Lukešem vyhráli 
dvě sekce ze sobotních šesti a po prvním 
dnu byli v průběžném pořadí na druhém 
místě ve své třídě.
Druhý závodní den, hned v první sekci, „ne-
vydržela“ multicara nástrahy náročného te-
rénu a Tomáš Janků s Petrem Lukešem po 
první nedělní sekci ze závodu odstoupili 
z průběžného druhého místa. V celkovém 
pořadí závodu obsadili čtvrté místo. Filipu 
Konyarikovi s Nikolou Zelenkou se v neděli 
také nedařilo. Průběžné první místo ze so-
boty neudrželi a v celkovém pořadí obsadili 
druhé místo se ztrátou pouhého jednoho 
bodu na vítěznou posádku.
Seriál pokračuje druhým závodem 2. a 3. červ-
na 2018 v Mohelnici. 
Více informací na oficiálních stránkách se- 
riálu www.agenascup.cz.

Offroady začínaly opět v Žamberku

V minulých číslech Javornického zpravodaje 
jsme Vás informovali o soutěži o vstupenky 
na závody trucků v Mohelnici, kterou pro čte-
náře zpravodaje připravil AGENAS TEAM au-
toklub v AČR Javorník, který je spolupořada-
telem tohoto závodu. Uzávěrka soutěže byla 
10. 04. 2018 ve 12:00 hodin. Z odevzdaných 
soutěžních kuponů se správnými odpověďmi 
byli vylosováni tři výherci: Vladislav Michál-
ka, Martin Vitásek a Stanislav Zajonc. 

Každý z výherců získal dvě dvoudenní vstu-
penky na závod seriálu Mezinárodního mis-
trovství České republiky v truck trialu, VEL-
KÉ CENY MOHELNICE TRUCK TRIAL 2018, 
který se uskutečnil dne 19. a 20. května 
2018 v Mohelnických lomech u Křemačova. 
Více informací k tomuto závodu najdete na 
www.velkacenamohelnice.cz. 

Vylosovaným výhercům blahopřejeme.

Výherci soutěže pro čtenáře
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Dívky ze Základní školy Javorník se ve Sportov-
ní lize základních škol 2017/2018 probojovaly 
až do finále, zápas dívek jsme sledovali v živém 
vysílání České televize na ČT Sport. Základní 
škola Javorník pod vedením trenéra Igora Du-
bovana vyhrála 1. místo a žákyně se staly MIS-
TRYNĚMI České republiky v basketbalu. 
V Javorníku mezitím byla tajně připravova-
ná uvítací akce, Lukáš Daniel připravil svě-

telnou a hudební show. Město Javorník i ob-
čané zajistili ohňostroj, občerstvení, dětské 
šampaňské, pizzy a vítězkám kytičku. Na 
opravené dolní části javornického náměstí 
se sešlo velké množství lidí nejen z Javorní-
ku, ale přišli i zvědaví turisté z Německa.
Fanoušci byli nastoupeni s vítacími trans-
parenty, vlajkou ČR a městským praporem. 
Všichni netrpělivě čekali na příjezd autobusu  

Mám ráda sport. Takže jsem uvítala mož-
nost zúčastnit se celorepublikového finále 
základních škol v košíkové, které se konalo 
v Děčíně. 
Jako bývalá tělocvikářka vím, co obnáší při-
pravit žáky na takovou soutěž, kolik úsilí, 
dřiny, času, potu i rozčilování za tím stojí. 
Proto obdivuji, čeho trenér Igor Dubovan se 
svými svěřenkyněmi dosáhl. Probojovat se 
do celorepublikového finále a vyhrát ho je 
obrovský úspěch.
Samozřejmě to nebylo jednoduché. Bas-
keťačky však předvedly soustředěný a per-
fektní výkon a svému trenérovi udělaly ne-

skutečnou radost. A nejen jemu. Štěstím však 
nebrečely jen hráčky, také fandící publikum z 
javornické školy bylo naměkko. Po celou do-
bu turnaje totiž naši fanoušci tým vehement-
ně podporovali, holky o nich určitě věděly. 
Po 23 letech, kdy se mistry republiky stali 
javorničtí gymnasté, je to další významný 
sportovní úspěch naší školy. Javorník se 
opět dostal do povědomí sportovní veřej-
nosti a díky tomuto vítězství možná někteří 
budou příště vědět, kde Javorník vůbec leží.
Jménem svým i jménem města bych chtěla 
všem poděkovat za vzornou reprezentaci  
a skvělý výsledek. Mgr. Ivana Konečná

Javorník vyhrál Mistrovství České republiky

Byla jsem u toho…
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Jako každý rok se i letos na prvního máje 
konal na náměstí v Javorníku již 22. ročník 
Mototour Javorník – sraz příznivců historic-
kých automobilů a motocyklů spojený s ori-
entační rallye. 
Letošního ročníku se zúčastnilo téměř 100 
účastníků, kteří se přijeli pochlubit se svými 
nádhernými automobily a motocykly. Mezi 
vystavenými skvosty jste mohli vidět i několik 
krásných historických traktorů a prezentaci 
off road automobilů javornického Agenas Tea-
mu. Díky krásnému počasí dorazila i spousta 
diváků. Někteří přivedli i své malé děti, pro 
které jsme měli přichystány zábavné soutěže.
Pro účastníky jsme připravili orientační rallye, 
okruh vedoucí přes Vidnavu, Starou Červenou 
a Černou Vodu, Žulovou zpět do Javorníku, je-
jíž součástí bylo splnění několika soutěžních 
úkolů, na základě kterých byla tato soutěž vy-
hodnocena. Soutěžilo se v kategorii historický 
automobil a historický motocykl. V kategorii 
automobil zvítězil Petr Šimon (Škoda Octavia), 
druhé místo obsadil David Volčík  (GAZ 69 A), 
třetí místo získal Miroslav Šefl (Škoda Octavia).
V kategorii motocykl zvítězil Vladan Bělíček 
(MV 750), druhé místo obsadil Aleš Papert  
(ČZ 125), třetí místo získal Martin Distler 
(Jawa 250).
Díky naším sponzorům jsme mohli obdaro-
vat věcnou cenou účastníky umístěné až do 
20. místa, a to v obou kategoriích.
Proto děkuji sponzorům - KOLIMAX spol. s r. o.  
Javorník, Dětská ambulance Javorník s. r. o.  
MUDr. Yiannakis Lefas, MUDr. Vladislava 
Porvisová, lékárna Pod Jánským vrchem Mi-

lada Mrázková, Palírna Jánský vrch, Wellness 
Rychleby Jaroslava Horáčková, Agenas Team 
autoklub Oldřich Janků, Restaurace Pod Zám-
kem Jana Jeřábková, Restaurace U Ivana, Uby-
tování U Ivana, Auto opravna Ivan Zelenka, 
Autoservis Jiří Růčka, Auto hobby Jeseník Petr 
Horáček, fa. Wurth, Autodoprava, zemní práce 
Javorník Rudolf Procházka, Energorozvody Ja-
vorník Milan Jeřábek, Bowling Javorník Karel 
Rosmarin, Sabas Javorník, Marie Surovíková, 
Vilém Šiller, soukromý zemědělec Jan Valůšek, 
soukromý zemědělec Jan Fibinger, František 
Hrbáček, Petr Richter, Luboš Konopáč.
Díky Radku Švábkovi, který nás celou akcí pro-
vázel a připravil zábavný program pro děti, 
Městskému kulturnímu středisku za poskyt-
nutí propagačních materiálů pro soutěžící.
Děkuji městu Javorník za podporu naší akce, 
poskytnutí zázemí akce a finanční dotaci. 
Na závěr bych chtěl ještě poděkovat všem 
účastníkům srazu, všem, kteří se na naši 
akci přišli podívat, a hlavně všem pořadate-
lům, kteří tuto akci připravili.

Za ÚAMK Veterán klub Javorník ve Slezsku 
Radim Foldyna

MOTOTOUR

pana P. Jireše. Troubící autobus vjížděl na 
náměstí a strhl se obrovský aplaus: „Už jsou 
tady mistři!“. Překvapené dívky byly nadše-
né i dojaté z velkého počtu příznivců, kteří 
jim připravili fantastické přivítání. „Bylo to 
takové malé Nagano,“ přirovnal ředitel Zá-
kladní školy Javorník Marek Bury atmosféru 
k euforii po vítězství českých hokejistů na 

olympiádě před dvaceti lety. Všichni máme 
obrovskou radost z úžasného výkonu mla-
dých basketbalistek - HOLKY DĚKUJEME!
Děkujeme městu Javorník za zajištění auto-
busu nejen pro úspěšný tým, ale i pro spolu-
žáky, kteří byli obrovskou podporou během 
všech zápasu.

MZ
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Místní organizace Svazu tělesně postižených  
v Javorníku z. s.

oznamuje všem svým členům,  
že v sobotu 23. června 2018 od 13:30 se koná 

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE V ZAHRADĚ K. DITTERSE.
Hudba, hry, tombola, občerstvení zajištěny.

Srdečně Vás všechny členy zve výbor Místní organizace STP v Javorníku.

POZVÁNKA
Myslivecký spolek Chlum Javorník

vás tímto zve na 44. ročník soutěže ve střelbě na asfaltové terče 

Pohár starosty města Javorník 
v soutěži družstev 

a 

Pohár místostarostky města Javorník
v soutěži jednotlivců.

Tato soutěž je pořádána v sobotu 16. června 2018 od 8:00 na střelnici v Javorníku.
Soutěží se ve tříčlenných družstvech i v jednotlivcích o uvedené poháry. Vítězné družstvo 
obdrží putovní Pohár starosty města Javorník a vítěz soutěže jednotlivců putovní Pohár 

místostarostky města Javorník. Střílí se lovecké kolo na dvacet terčů.
Tradiční občerstvení zajištěno.

Myslivecký spolek Chlum Javorník přeje všem účastníkům rovné broky.
Myslivosti zdar!

Předseda Jiří Žilka, MS Chlum Javorník

Hudební skupina MORAVA
ve spolupráci  
s Městským kulturním střediskem Javorník  
srdečně zvou 14. 7. 2018 v 17:00 na 

KŘEST SVÉHO I. CD S NÁZVEM „OVEČKY“ 
a večerní retro tancovačku do parčíku před kulturním domem.
Bohaté občerstvení zajištěno.
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POZVÁNKA NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Srdečně zveme zájemce o bydlení pro 
seniory na Den otevřených dveří Domo-
va pro seniory „Mařenka“ v Bílém Potoce, 
který se uskuteční v pátek 15. 6. 2018 
od 13:00 do 17:00 hodin. 

V případě zájmu Vám rádi zodpovíme 
otázky ohledně přidělení bytu.

Za DPS Mařenka  
Helena Rajníková

SOBOTA 9. 6. 2018 v 17:00
CINEMART (romantický/thriller)

HASTRMAN  
VELKÝ SÁL

Romantický a zároveň ironický příběh 
hastrmana alias barona de Caus, jehož lás-
ka k venkovské dívce Katynce naplňuje ne-
tušeným štěstím i stravující vášní. Baron 
se vrací se svým sluhou z cest po světě, aby 

obnovil rybníky na svém panství.

Vstupné: 50 Kč
přístupno od 12 let, české znění, 100 minut

SOBOTA 23. 6. 2018 v 15:00
CINEMART (animovaný)

FERDINAND
!!! HRAJEME PRO DĚTI !!!

VELKÝ SÁL

Nina a Ferdinand jsou největší kamarádi 
pod španělským sluncem. To by nebylo až 
tak zvláštní, kdyby Nina nebyla malá hol-
čička a Ferdinand velký býk. A to pořádně 
velký býk. Narodil se sice jako malé, roz-
pustilé telátko, ale časem vyrostl o pořád-

ný kus do výšky, do délky i do šířky.

Vstupné: 50 Kč
přístupno, český dabing, 108 minut

ČERVENEC - SRPEN 2018   PROVOZNÍ PŘESTÁVKA
Letní kino bude probíhat na nádvoří zámku Jánský Vrch.

Budeme se na vás těšit opět v září.

ČERVEN 2018
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Kalendář akcí na měsíc červen 2018
4. 5. - 25. 6. 2018 
Městská knihovna 
R. Zubera

Výstava Terezy Vavřínové „LINORYTY“ 

2. 6. 2018 od 14:00
Zahrada Karla Ditterse

„DEN DĚTÍ ANEB PO STOPÁCH VEČERNÍČKŮ“ 
Přijďte s námi oslavit svátek vašich dětí

7. 6. 2018 v 8:00
Městská knihovna 
R. Zubera

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE

9. 6. 2018 od 17:00
velký sál MěKS (kino)

Kino – promítání českého filmu „HASTRMAN“
Vstupné: 50,-

13. 6. – 30. 9. 2018
foyer a zrcadlový sál 
MěKS

Výstava „KRÁSNÉ ČASY MONARCHIE“
Vernisáž výstavy proběhne ve středu 13. 6. 2018 v 18:00 hod.
Vstupné: dobrovolné

15. 6. 2018 v 19:00
velký sál MěKS (kino)

DNY JAVORNICKA – muzikál „LIMONÁDOVÝ JOE“ v podání 
divadla Moravia z Vápenné
Vstupné: 80,-

16. 6. 2018 od 12:00
zahrada Karla Ditterse

DNY JAVORNICKA –  kulturní program na pódiu, atrakce pro 
děti, stánkový prodej a výborné občerstvení po celý den

17. 6. 2018 v 18:00
velký sál MěKS (kino)

„SUDETSKÁ HOŘKOST“ divadelní hra v podání Divadelního 
spolku při ZUŠ Javorník
Vstupné: dobrovolné

23. 6. 2018 od 15:00
velký sál MěKS (kino)

Kino – promítání animované pohádky „FERDINAND“
Vstupné: 50,-

27. 6. 2018
Městská knihovna 
R. Zubera

ZAHÁJENÍ VÝSTAVY ROZKVETLÁ KNIHOVNA
práce dětí mateřských škol Míru a Polská

PŘIPRAVUJEME

21. 7. 2018 od 15:00
velký sál MěKS (kino)

Koncert a dobová módní přehlídka „SESTRY HAVELKOVY“ 
Oslavte s námi 100. výročí vzniku Československé republiky 
Vstupné: 120,- 

Změna programu vyhrazena! Více info na plakátech a na www.kulturnidumjavornik.cz
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Před zahájením letošního 
ročníku Rychlebské 30 
MTB jsme vyzkoušeli ex-
periment a pozvánku na 
23. ročník závodu jsme ži-
vě přenášeli na internet. Je 
to nová zkušenost, kterou 
doporučuji všem pořada-
telům vyzkoušet, ale pak 
se již samotný závod vrá-
til k tradici. 8. května „to“ 
začalo. Vše odstartovalo 
závodem dětí, kterého se zúčastnilo rekord-
ních 111 dětí. Ani jsme se nestačili divit, jak 
se nám tenčí zásoba dětských čísel, až došlo 
k „nejhoršímu“ - došla startovní čísla určená 
pro dětský závod. Několik dětí proto starto-
valo s číslem určeným pro dospělé a ihned 
po startu se bylo na co dívat. Byli jsme mile 
potěšeni, že se dostavilo mnohem více dětí 
z Javorníku a okolí než v předešlých letech. 
Děti se nenechaly zahanbit a cyklistické sou-
boje probíhaly snad v každé kategorii. Vyhrát 
však může pouze jeden. Jako obyčejně žádné 
z dětí nebylo ochuzeno a medaili dostal kaž-
dý startující malý cyklista. 
Ve 12:00 hod. se na náměstí v Javorníku sešli 
všichni cyklisté a  po úvodním slovu starosty 
města Javorníku p. Jiřího Jury byl výstřelem od-
startován 23. ročník otevřeného závodu hor-
ských kol RYCHLEBSKÁ 30 MTB spojený s Me-
moriálem Radka Menzela, kterého se zúčast-
nilo 159 jezdců. Zajímavostí bylo, že samotný 
start byl živě přenášen na internet, o což se 
postaral Tomáš Neuwirth, za což mu děkuje-
me. Samotný závod probíhal za krásného slu-
nečného počasí a až na pět „kufrujících“ jezdců 
z druhé vlny a jednoho jezdce se zdravotními 
problémy, dorazili všichni do cíle správně. 
V cíli pak na všechny čekalo občerstvení (vý-
borný gulášek a ještě lepší rizoto, ale taky 
bramboráky či steaky) a pro vítěze putovní 
pohár. V letošním ročníku projel v hlavní ka-

tegorii mužů cílem  v čase 1:23:02 vítězný Lu-
bomír Petruš z týmu ETHICSPORT a v katego-
rii žen dojela první Petra Kouřilová  s časem 
2:02:04 z týmu FITKO JESENÍK. Nejmladším 
účastníkem na trati 15 km se stal František 
Menzel a Tomáš Kubín (oba shodně ročník 
2010), na trati 30 km Karla Mičkerová a Ma-
rek Maceček (oba shodně ročník 2002) a nej-
starším účastníkem se stal Jan Keprt (ročník 
1954).  Tímto bych chtěl vzdát čest všem 
"hobíkům", samozřejmě hlavně javornickým, 
kteří se nebáli změřit síly s ostatními "profi" 
bikery, a  to i s vyhlídkou beznadějného boje 
o první místa a vydali se do hor na kolo.  
Za pořadatele doufám, že se závod všem 
účastníkům líbil a že se za rok opět setkáme. 
Zároveň bych chtěl za pomoc při přípravě ce-
lé akce poděkovat všem, kteří pomohli s orga-
nizací celého závodu, hlavně pak o. s. Kůrovci, 
kteří pro Vás trať naznačili a vyčistili a hlavně 
pak sponzorům letošního ročníku a to: Olo-
mouckému kraji, městu Javorník, společnosti 
Staprom CZ spol. s. r. o., Stomix spol. s. r. o.,  
Lékárna pod Jánským vrchem – Mgr. Mi-
lada Mrázková, Velosport Marek Chuděj,  
MUDr. Yiannakis Lefas, MUDr. Porvisová Vla-
dislava, Rekreační zařízení Račí údolí, Všeo-
becná zdravotní pojišťovna a. s., Zdravotní po-
jišťovna ministerstva vnitra a. s., FENIX Group 
a. s., Nytron s. r. o., Tomáš Kubánek Trafika,  
„U KLÍČŮ“ s. r. o., Freetime project s. r. o., HAKO 

Letošní Rychlebská 30 MTB a Memoriál Radka Menzela  
už znají vítěze
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Zdá se mi, že poslední ro-
ky přibývá lidí, kteří hol-
dují turistice. Turistika 
má totiž spoustu výhod. 
Je v podstatě jedním z fi-
nančně nejméně nároč-
ných „sportů“, stačí dobré 
boty a zbytek najdete ve 
skříni. Pokud je člověk 
pohyblivý, dá se provozovat v každém věku, 
záleží jen na kondici každého turisty, jak ná-
ročné trasy si bude vybírat.
To vše měli na paměti organizátoři turistické 
akce – VI. Marsz Nordic Walking - Univerzita 
třetího věku ve Złotem Stoku. V rámci spolu-
práce měst Javorník a Złoty Stok byli na tuto 
akci pozváni i turisté – senioři z Javorníku.
Na 12. 5. byl připraven „malý výšlap“ s nor-
dic walkingovými holemi v okolí Złotého 
Stoku. Start byl z náměstí ve Złotém Stoku 

a pohodlnou procházkou 
po Zlaté stezce turisté – 
senioři dorazili do Kopal-
nie złota. Tam bylo připra-
veno občerstvení u ohně, 
kdo chtěl, mohl si pro-
hlédnout kopalniu, lanové 
centrum, výstavu minerá-
lů nebo jen tak posedět. 

Počasí bylo domluvené, takže jako stvořené 
na malý výlet s posezením. Celá trasa byla 
dlouhá asi 5 km a všichni účastníci ji v po-
hodě a bez puchýřů zvládli. Javornických 
„turistů“ bylo dvacet, zbytek, zhruba 70 lidí, 
byli senioři ze Złotého Stoku a Nowe Rudy.
Všichni účastníci dostali „placku“ VI. Marsz 
Nordic Walking studentów UTW. Pak už jen 
nezbytné fotografování, certifikát a vzpomín-
ka na příjemně strávený den. Taky chodíte?

Mgr. Ivana Konečná

Taky chodíte?

Jeseník - Rostislav Ivan, Jiří Hlásný - Dorno-
va metoda, Regenerační a sportovní masáže, 
4EVER, Dana  Davidová - Lipová – lázně, SUN  
SKI SPORT s. r. o., SPORT&SERVIS TOMŠŮ, AZ 
komodity - Hlásný Daniel, Kateřina Maxová - 
Regenerační a  sportovní masáže  a mediální 
partner - Jesenický týdeník, bez kterých by byl 
závod o mnoho méně zajímavý.

Konání akce umožnil podnik Lesy České re-
publiky.
Výsledky naleznete na webu: 
rychlebskamtb.wz.cz/výsledky
nebo www.jesenickysnek.cz

Za ASPV Javorník 
Marko Argirovský

hlavní pořadatel
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Ve dnech 25. a 26. dubna proběhlo na zámku 
Jánský Vrch natáčení mezi diváky oblíbené-
ho pořadu Kluci v akci  v rámci tematického 
cyklu Vaříme po hradech a zámcích.
První den se natáčelo v interiérech zámku, 
štáb o 7 lidech dorazil před desátou hodi-
nou. Nejprve jsme spolu prošli zámek, aby 
si filmaři vybrali vhodné prostory pro natá-
čení. Rozhodovali se mezi zámeckou kuchy-
ní a také francouzskou zahradou. Nakonec 
kvůli silnému slunci a větru se natáčení sa-
motného vaření odehrálo pouze v kuchyni. 
Vařit se měla původně 3 jídla. Jedno jídlo 
vybrala přímo produkční pořadu – z jedné 
staré polské kuchařky zvolili polský boršč. 
Mě požádali, zda bych jim neposkytla ně-
jaký místní recept. Na zámku máme vysta-
venu starou kuchařku z 19. st. ještě psanou 
kurentem německy (ze sbírky M. Rychlého). 
Přeložila jsem jim několik receptů. Kluci si 
vybrali tyrolský štrůdl a kávový likér. Jídlo 
se vařilo až do 17:00 hod. Průběh natáčení 
trošku komplikovala zima, která v kuchyni 
byla. Například moc nešel ušlehat krém do 
štrůdlu, tak jsme ho museli nechávat na-
hřívat na sluníčku na nádvoří… Kluci u nás 
docela vymrzli, říkali, že takovou zimu ještě 
nikde nezažili. Ale nakonec se vše zvládlo 
a pak jsme se ještě přemístili do interiérů, 
kde jsme si povídali o zajímavostech ze zám-
ku. Skončili jsme až po sedmé hodině večer.  

Druhý den dopoledne pak probíhalo natáče-
ní exteriérů zámku.
V televizi byl tento díl uveden v sobotu  
26. 5., kdo ho neviděl, může se podívat ales-
poň na záznam zpětně na stránkách pořadu 
Kluci v akci.
Natáčení bylo velmi příjemné a kluci byli vel-
mi sympatičtí. Během přestávek se nás neu-
stále zvědavě vyptávali na zámek a okolí.
Kávový likér nakonec kvůli velké stopáži 
uveden nebyl. Všechna jídla byla moc dobrá, 
mohli jsme je ochutnat. Níže vám přikládám 
recepty z naší kuchařky (doslovný přepis) 
a obzvláště tyrolský štrůdl doporučuji vy-
zkoušet.

Tyrolský štrůdl
Z 50 dkg mouky, 1 vajíčka, soli a trochy vlaž-
ného mléka se na desce zpracuje ne příliš 
husté těsto, které se tak dlouho hněte, až se 
odděluje od rukou. Pak se těsto nechá 2 ho-
diny přikryté odpočinout ve skříni. Během 
této doby se oloupe a nakrájí ovoce a připra-
ví náplň. Na stůl se položí pomoučený ubrus, 
na kterém se opatrně vytáhne těsto.
Náplň: 10 dkg másla se dobře utře s 15 dkg 
cukru a 4 žloutky, pak se přidá 1/3 - 1/2 l 
kyselé smetany a sníh ze 4 bílků. Tato náplň 
se rozprostře na štrůdlové těsto. Posype se 
jemně nakrájenými hruškami, švestkami, 
rozinkami a ořechy, eventuelně také na-
strouhaným perníkem, sroluje se a peče se 
ve vymazané formě.

Kávový likér
25 dkg cukru se dobře povaří s ¼ l vody  
a ½ tyčky vanilky. Mezitím se dobře povaří  
3 vrchovaté polévkové lžíce čerstvě upra-
žené kávy ve ¼ l vody. Káva se pak nechá 
odkapat a uvaří se s cukrem. Tato hmota se 
nechá vychladnout, pak se přidá ¼ l spiritu-
su, pak se likér naplní do flašek a uchovává 
se na tmavém místě.

K. Danielová

Kluci v akci na zámku v Javorníku
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Víkend otevřených zahrad 9. - 10. 6. 2018
Zámek Jánský Vrch se připojuje k celorepublikové akci Víkend otevřených zahrad.

9. 6. 2018, 14:00 hod. 
 Komentovaná prohlídka parku a zahrad
 Průvodce návštěvníky seznámí s historií a s rostlinami, jak se park  
 a zahrada udržuje… Jednotné vstupné 50 Kč

10. 6. 2018, 16:30 hod. 
 Za kouzelníkem na zámek
 Vystoupí kouzelník Reno, specialista na zábavnou show pro dětské  
 publikum. Na nádvoří zámku, při nepříznivém počasí v koncertním  
 sále zámku. Jednotné vstupné 60 Kč, děti do 3 let zdarma.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RUDOLFA ZUBERA
V týdnu od 2. 7. do 6. 7. bude knihovna pro veřejnost uzavřena.

PŮJČOVNÍ DOBA ČERVENEC - SRPEN
PONDĚLÍ, STŘEDA, PÁTEK                9:00 – 12:00; 12:30 – 16:00
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Sudé úterý 
Logohrátky

Liché úterý 
Cvičení pro nejmenší

15:30 - 18:30 
AKCE JE VHODNÁ I  PRO KOČÁRKO-CHODCE. 

 NA KONCI NÁS KROMĚ POKLADU ČEKÁ I OPÉKÁNÍ V
RAČÍM ÚDOLÍ.

15:30 - 18:30 
UVAŘÍME-UPEČEME-USUŠÍME SI ČOKOLÁDOVÉ FONDUE,

MÜSLI TYČINKY A DOMÁCÍ LIMONÁDU.

15:30 - 18:30 

PO NÁROČNÉM MĚSÍCI SE ODMĚNÍME

ODPOČINKOVÝM ODPOLEDNEM A DĚTI SE ZABAVÍ

PROSTŘEDNICTVÍM VODNÍCH HER.

15:30 - 18:30 
PRO MAMINKY BUDE NACHYSTANÁ VÝROBA LAPAČŮ

SNŮ A  DĚTI SE MOHOU PŘIPOJIT NEBO SE BUDOU
MOCI ZAMOTAT DO ARIADNINY NITĚ.

.

9:30 - 10:30 
více informací na 
našem fb profilu  

Město Javorník finančně podporuje kreativní dílničky pro rodiče s dětmi.

nově

Sobota  9. června  2018
Start na Střelnici v Javorníku

Výběr z 5 náročností tras - 7, 20, 30, 40 a 50 km. 
Akce se koná za každého počasí!  

Změny oproti loňský ročníkům – časy registrací:
R7 9:00 až 11:00  |  R20, R30 7:00 až 9:30
R40 6:00 až 8:30 (návrat do 18:00)
R50 6:00 až 7:30 (návrat do 19:00)
Běžci registrace 8:00 až 8:45, start v 9:00

Startovné:
0 až 6 let / 0 Kč
7 až 15 let / 40 Kč
16 a více / 60 Kč
Běžci / 150 Kč

RYCHLEBSKÉ HORY
...objevte je a nikdy na ně nezapomenete!

Turistický pochod krásami Rychlebských hor

Trasy pro běžce 
– 20, 30, 40, 50 km

Dětská naučná 
stezka - 7 km

Aktualizovaná 
trasa na 40 km

JAVORNÍK
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Divadelní spolek při ZUŠ Javorník 
Vás srdečně zve na divadelní hru Wolfganga Spielvogela:

  

                                                                       
17. 6. 2018 

v 18:00 

v rámci oslav  
DNŮ JAVORNICKA 

velký sál 
MěKS Javorník 

přístupno od 12 let, 
inscenace obsahuje 
násilné scény 

vstupné dobrovolné 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na pracovišti v Javorníku Vás rádi přivítáme  
                    
                     dne 26. června 2018 
  
                    od 13,00  do 16,00 hod.  
 
  
 
 
Program      -       přivítání hostů 

-       vystoupení  klientů a zaměstnanců 
-       k poslechu i tanci zahraje pan Švábek 
-       pro všechny návštěvníky bude připraveno občerstvení  
-       prohlídka zařízení 

 
                                                                                                                        spolufinancuje město Javorník 
 
V Kobylé nad Vidnavkou nás můžete navštívit 
  
                         dne 27. června 2018  
 
            od 13,00 do 16,00 hod. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



1906/2018 Javornický zpravodaj

ČERVEN

KATARÍNA MÁLIkOVÁ A NEVER SOL na Den otců / KONCERT/
Protože i pánové, otcové a tatínci si zaslouží ocenění, připravili jsme na DEN OTCŮ

společný koncert dvou zpěvaček Kataríny Málikové a Never Sol. Přijít mohou ale
samozřejmě ženy, dívky a dámy ;)

Katarína Máliková je slovenská zpěvačka a písničkářka. Se skupinou spoluhráčů natočila
debutové album Pustvopol, na které nahrála úpravy lidových písní ze Zvolenska i své

vlastní autorské skladby a získala uznání řady kritiků. Na koncertě vystoupí se zpěvačkou
a pianistkou Never Sol, která po úspěšném vydání debutového alba Under Quiet začala

dobývat Evropskou scénu. 

Vstupné 190,- Předprodej zde: https://goout.net/

VÝSTAVA obrazů Anny Sypenové „Fasety prožitku“
Olejomalby a akryly zachycující spiritualitu a spojení s krajinou a oblohou. V sále Tančírny.

VÝSTAVA fotografií „Kroje a móda na Jesenicku“
Jak se tu lidé oblékali před 100 a více lety? Přijďte si prohlédnout dobové fotografie do
salonku Tančírny. Výstavu jsme pro vás připravili ve spolupráci s Okresním archívem

Jeseník.

Vstupné na výstavy je dobrovolné.

Aktuality k programu Tančírny sledujte na: www.facebook.com/TancirnaCZ
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